
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO  

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 024/2024 

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a concessão a pedido, de licença sem vencimentos para 

tratar de assuntos particulares, pelo período de 01 ano, ao servidor 

FRANCISCO MAGNO DA SILVA e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO o requerimento do servidor FRANCISCO 

MAGNO DA SILVA, que solicita licença para tratar de assuntos 

particulares pelo período de 01 ano; 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 132 do Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, licença sem vencimentos, para tratar de 

assuntos particulares, pelo período de 01 ano, ao servidor FRANCISCO 

MAGNO DA SILVA, matrícula nº 1802291, que exerce o cargo de Gari 

na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos. 

 

Art. 2º - A licença poderá ser interrompida a qualquer tempo, a pedido 

do servidor ou por convocação da Administração Municipal, quando 

comprovado o interesse público. 

 

Art. 3º - É vedada a prestação de serviço profissional, em órgão ou 

entidade da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, por 

servidor em licença para tratar de interesse particular, sob qualquer forma 

ou título, sob pena de demissão, mediante processo administrativo. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 15/02/2024. 

 

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 19 de fevereiro de 2024.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160201/2024 

  

 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro 

de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com AGROFERTIL COM E 

REPRES DE MAQ E EQUIP AGRICOLAS LTDA, inscrito(a) no 

CNPJ/CPF sob o nº 01.587.150/0001-06,  cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 

COMPRA GRADE HIDRÁULICA 28X20X3,5, PARA CORTE DE 

TERRA REALIZADO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN NO ANO DE 2024., no 

valor total de R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais ). 

  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

  

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20603/2024 

  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro 

de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com CRIL 

EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF 

sob o nº 09.234.399/0001-40,  cujo objeto é Contratação de Empresa para 

Prestação de Serviços de Coleta, transporte, tratamento e incineração de 

resíduos sólidos de serviço de saúde, dos grupos “A” “B” e “E”, coletados 

em bombonas devidamente adequadas para a coleta para no máximo 25 

quilos, no exercício de 2024, no valor total de R$ 30.800,00 (trinta mil e 

oitocentos reais ). 

  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

  

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20601/2023 

  

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 

fundamentada no Art. 74, Inc. I da Lei 14.133/2021, e Decreto municipal 

079/2022  e suas alterações suas atualizações posteriores, para a 

contratação com L & M COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS 

LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 05.062.182/0002-20,  cujo 

objeto é Prestação de serviço de franquia destinado a substituição do Para 

-Brisa de veículos, pertencente as secretarias deste munícipio de Campo 

Grande/RN, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais ). 

  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

   

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20901/2024 

  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, I (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro 

de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com LS ENGENHARIA 

SERVICOS E EMPREENDIMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF 

sob o nº 49.481.437/0001-83,  cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE SALA 

NA ESCOLA PROF. JOAQUIM LEAL PIMENTA LOCALIZADA 

NAS MARGENS DA BR 110, ESCOLA PROF. JOAQUIM LEAL 

PIMENTA, NO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total 

de R$ 85.022,50 (oitenta e cinco mil e vinte e dois reais e cinquenta 

centavos ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

  

CAMPO GRANDE/RN, em 16 de fevereiro de 2024 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 24020901/2024 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20901/2024 

  

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: CONSTRUÇÃO DE SALA NA ESCOLA 

PROF. JOAQUIM LEAL PIMENTA LOCALIZADA NAS MARGENS 

DA BR 110, ESCOLA PROF. JOAQUIM LEAL PIMENTA, NO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 

 

Contratado.................: LS ENGENHARIA SERVICOS E 

EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 49.481.437/0001-83. 

 

Valor..........................:  R$ 85.022,50 (oitenta e cinco mil e vinte e dois 

reais e cinquenta centavos ). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, I (PNCP), Decreto nº 

11.871, de 29 de dezembro de 2023,  e Decreto municipal 079/2022  e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 16 de fevereiro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 24011601/2024 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160201/2024 

  

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE COMPRA GRADE 

HIDRÁULICA 28X20X3,5, PARA CORTE DE TERRA REALIZADO 

PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN NO ANO DE 2024. 

 

Contratado.................: AGROFERTIL COM E REPRES DE MAQ E 

EQUIP AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 01.587.150/0001-06. 

 

Valor..........................:  R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais ). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

11.871, de 29 de dezembro de 2023,  e Decreto municipal 079/2022  e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022  

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 24020603/2024 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20603/2024 

  

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Contratação de Empresa para Prestação de 

Serviços de Coleta, transporte, tratamento e incineração de resíduos 

sólidos de serviço de saúde, dos grupos “A” “B” e “E”, coletados em 

bombonas devidamente adequadas para a coleta para no máximo 25 

quilos, no exercício de 2024. 

 

Contratado.................: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL 

LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 09.234.399/0001-40. 

 

Valor..........................:  R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais ). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

11.871, de 29 de dezembro de 2023,  e Decreto municipal 079/2022  e 

suas atualizações posteriores. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 24020601/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

20601/2024 

  

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Prestação de serviço de franquia destinado a 

substituição do Para -Brisa de veículos, pertencente as secretarias deste 

munícipio de Campo Grande/RN. 

 

Contratado.................: L & M COMERCIO DE PECAS E 

ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 05.062.182/0002-20. 

 

Valor..........................:  R$ 6.000,00 (seis mil reais ). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, Inc. I da Lei 14.133/2021 e Decreto 

municipal 079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21901 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 24020603, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 20603 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Coleta, 

transporte, tratamento e incineração de resíduos sólidos de serviço de 

saúde, dos grupos “A” “B” e “E”, coletados em bombonas devidamente 

adequadas para a coleta para no máximo 25 quilos, no exercício de 2024 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Coleta, 

transporte, 

tratamento e 

incineração 

de resíduos 

sólidos de 

serviço de 

saúde, dos 

grupos “A” 

“B” e “E”. 

Coletados 

em 

bombonas 

devidamente 

adequadas 

para a coleta 

para no 

máximo 25 

quilos. 

unid 280 110,0000 30.800,00 

Total do contrato em R$ 30.800,00 

 

CONTRATADO: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 

 

CNPJ: 09.234.399/0001-40 

 

OBJETO......................: Contratação de Empresa para Prestação de 

Serviços de Coleta, transporte, tratamento e incineração de resíduos 

sólidos de serviço de saúde, dos grupos “A” “B” e “E”, coletados em 

bombonas devidamente adequadas para a coleta para no máximo 25 

quilos, no exercício de 2024 

 

VALOR TOTAL................: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 19/02/2024 a 31/12/2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 19/02/2024 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

Campo Grande/RN, 19 de fevereiro de 2024 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160201 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 24020901, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 20901 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SALA NA ESCOLA PROF. JOAQUIM 

LEAL PIMENTA LOCALIZADA NAS MARGENS DA BR 110, 

ESCOLA PROF. JOAQUIM LEAL PIMENTA, NO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN 

 

CONTRATADO: LS ENGENHARIA SERVICOS E 

EMPREENDIMENTO LTDA 

 

CNPJ: 49.481.437/0001-83 

 

OBJETO......................: CONSTRUÇÃO DE SALA NA ESCOLA 

PROF. JOAQUIM LEAL PIMENTA LOCALIZADA NAS MARGENS 

DA BR 110, ESCOLA PROF. JOAQUIM LEAL PIMENTA, NO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN 

 

VALOR TOTAL................: R$ 85.022,50 (oitenta e cinco mil e vinte e 

dois  reais  e cinquenta centavos ). 

 

VIGÊNCIA...................: 16/02/2024 a 31/05/2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 16/02/2024 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, I (PNCP)  

  

Campo Grande/RN, 16 de fevereiro de 2024 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20602/2024 

  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro 

de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com LILIANNO PRISCILIO 

ALVES CAVALCANTE 10558980422, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o 

nº 35.149.122/0001-29,  cujo objeto é PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE SOLDAS ELÉTRICAS DESTINADO A ATENDER AS 

DEMANDAS DE REPAROS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

A DEZEMBRO DE 2024, no valor total de R$ 38.750,00 (trinta e oito 

mil, setecentos e cinquenta reais ). 

  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

  

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024. 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20602/2024 

  

PROCESSO Nº 24020602/2024 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20602/2024 

  

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SOLDAS 

ELÉTRICAS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DE 

REPAROS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

PERTENCENTES AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO 

DE 2024. 

 

Contratado.................: LILIANNO PRISCILIO ALVES 

CAVALCANTE 10558980422, CNPJ/CPF sob o nº 35.149.122/0001-29. 

 

Valor..........................:  R$ 38.750,00 (trinta e oito mil, setecentos e 

cinquenta reais ). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

11.871, de 29 de dezembro de 2023,  e Decreto municipal 079/2022  e 

suas atualizações posteriores. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de fevereiro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21902 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 24020602, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 20602 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SOLDAS ELÉTRICAS 

DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DE REPAROS NOS 

VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AS 

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, NO 

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 

 CONTRATADO: LILIANNO PRISCILIO ALVES CAVALCANTE 

10558980422 

CNPJ: 35.149.122/0001-29 

 

OBJETO......................: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SOLDAS 

ELÉTRICAS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DE 

REPAROS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

PERTENCENTES AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO 

DE 2024 

 

VALOR TOTAL................: R$ 38.750,00 (trinta e oito mil, setecentos 

e cinquenta reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 19/02/2024 a 31/12/2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 19/02/2024 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

Campo Grande/RN, 19 de fevereiro de 2024 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 25/2023 

   

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 25/2023, tipo Menor Preço Por 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE EPI'S E SINALIZAÇÃO 

DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES BÁSICAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS, MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 

RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo. 

  

Vencedor(es):  ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA DA SILVA  

CNPJ:  07.221.905/0001-30  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV BENEDITO SANTANA, 0 , CONJUNTO 

AMARANTE, São Gonçalo do Amarante - /RN, CEP: 59290-000  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00017  

Colete X: colete 

de segurança 

confeccionado 

em material 

impermeável 

refletivo. Viés de 

2cm de largura 

na cor preta em 

toda volta do 

colete e 

fechamento 

lateral através de 

velcro. 

Estocagem: 

manter o colete 

em local limpo, 

dentro de sua 

embalagem 

original em 

ambiente com 

temperatura de 

20°C a 25°C e 

umidade de 50 a 

55%. 

Manutenção: 

lavar com água e 

sabão neutro e 

secar em 

ambiente 

arejado. Vida 

Útil: deverá 

variar de acordo 

com as 

condições de 

uso, higiene, 

manutenção e 

guarda. 

Validade: é de 

até 05 anos, 

desde que, 

fechado na 

embalagem antes 

do uso.  

EPI360   Unidade  30,00  18,99  569,70  

00018  

O Colete 

Refletivo 

Laranja, modelo 

Safe Park, é uma 

vestimenta de 

alta visibilidade, 

oferecendo 

segurança aos 

usuários em 

ambientes 

diurnos, 

noturnos ou com 

baixa 

luminosidade. 

Confeccionado 

em poliéster 

fluorescente com 

área frontal 

aerada para 

melhor 

respiração 

corporal, faixas 

retrorrefletivas e 

fechamento 

frontal em zíper. 

Atende a classe 2 

da norma NBR 

15.292/2013. 

Ideal para áreas 

de tráfego 

intenso de 

veículos, 

condições 

climáticas 

adversas (chuva, 

neblina, fumaça, 

etc.), ambientes 

com baixa 

luminosidade, 

alta 

concentração de 

poeira ou 

fumaça, 

atividades que 

exponham o 

trabalhador a 

condições de 

risco devido a 

falta de 

visibilidade, 

ambientes de 

trabalho 

visualmente 

complexos, 

contendo 

sinalização 

decorativa ou de 

EPI360   Unidade  30,00  25,00  750,00  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

segurança 

diversificada 

como: cones, 

cavaletes, 

barreiras, placas, 

sinalizadores 

luminosos e etc. 

Composição: 

100% poliéster; 

Cor: Laranja 

fluorescente; 

Faixas 

retrorrefletivas; 

Fechamento 

frontal com 

zíper; Atende a 

classe 2 da 

norma NBR 

15.292/2013; 

Manutenção: 

Lavagem com 

água e sabão 

neutro; 

Comprimento: 

70cm; Largura: 

61cm.  

Total:  1.319,70  

  

Vencedor(es):  DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  

CNPJ:  06.267.047/0001-00  Email:  
Telefone:  

8835215041  

Endereço:  Praça Augusto Severo, 0 AO LADO DA ANTIGA 

RODOVIARIA, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59012-380  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantid

ade 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

000

01  

BOTA DE 

COURO COM 

SOLADO DE 

BORRACHA 

BICO DE PVC 

REFORÇADO, 

ELASTICO, 

CANO CURTO, 

BOTINA DE 

SEGURANÇA 

EM COURO 

LEGITIMO - 

BIQUEIRA DE 

PVC 

RESISTENTE A 

TRABALHOS 

PESADOS, 

TRAZENDO 

SEGURANÇA 

CABRITOS DA 

FLORESTA   
Par  250,00  

51,0

0  

12.750

,00  

AO PÉ - 

CALÇADO 

OCUPACIONA

L DE USO 

PROFISSIONA

L - CALÇADO 

FORRADO POR 

DENTRO, COM 

AJUSTE DE 

ELASTICO 

TRAZENDO 

MAIS 

FACILIDADE 

PARA VESTIR - 

SOLA DE 

BORRACHA 

ANTE 

DERRAPANTE, 

COSTURADA 

NAS 

LATERAIS 

TRAZENDO 

UMA MAIOR 

DURABILIDAD

E FICHA 

TÉCNICA - 

PALMILHA DE 

MONTAGEM 

SINTÉTICA EM 

TECIDO 

ANTIMICRÓBI

COS - SOLADO 

DE 

BORRACHA, 

100% 

BLAQUEADA, 

COM CAMADA 

(ENTRESSOLA

) MACIA E 

LEVE 

PROPORCION

ANDO MAIOR 

CONFORTO E 

RESISTÊNCIA, 

COM SISTEMA 

SHOCK 

ABSORVEDOR 

PARA 

MELHOR 

MOBILIDADE 

AO 

CAMINHAR. - 

COURO 

LEGITIMO 

APLICAÇÃO: 

PROTEÇÃO 

DOS PÉS E 



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

TORNOZELOS 

CONTRA 

ESCORIAÇÕES 

PROVOCADAS 

POR AGENTES 

EXTERNOS, 

QUEDA DE 

OBJETOS E 

IMPACTOS 

FRONTAIS, 

SOLADO COM 

RESISTÊNCIA 

AO 

ESCORREGAM

ENTO EM PISO 

CERÂMICO 

CONTAMINAD

O COM 

LAUREL 

SULFATO DE 

SÓDIO 

(DETERGENTE

); 

OBSERVAÇÃO

; (DIV. 

TAMANHOS)  

000

08  

LUVA LÁTEX 

AMARELA C/ 

FORRO E 

PALMA 

ANTIDERRAP

ANTE 30cm 

Com Virola Luva 

de segurança 

produzida em 

látex natural, na 

cor amarela, 

revestida 

internamente 

com flocos de 

algodão, punho 

com virola, 

espessura de 0,25 

mm e 

comprimento de 

30 cm. 

Vantagens: 

Revestida 

interiormente 

com flocos de 

algodão que 

absorvem o suor 

e mantém as 

mãos mais 

frescas e secas; 

Punho com virola 

MB LIVE   Par.  100,00  4,50  450,00  

que facilita o 

calçamento além 

de uma vedação 

na medida certa 

impedindo que 

líquidos 

escorram para 

dentro da luva; 

Texturizada na 

palma e dedos 

para uma melhor 

aderência em 

superfícies secas 

ou molhadas; 

Reutilizável.  

000

11  

Luva borracha 

preta Isolante 

para tensão 500V 

Máxima tensão 

testada: CA: 

500V / CC: 750v 

Tensão máxima 

de uso: 

Acabamento: 

Punho com 

virola; Polímero 

sintético de poli-

isopreno; 

Material: 0,65 

mm; Espessura 

máxima: 0,45 

mm; Espessura 

mínima 360 mm; 

Cor: PRETA  

ORION   Par  6,00  
290,

00  

1.740,

00  

000

13  

MASCÁRA DE 

PROTEÇÃO 

COM 

VENTOSA - 

SEMI 

DESCARTÁVE

L  

KALA   UND  400,00  2,00  800,00  

000

16  

Protetor auricular 

tipo fone, 

Abafador De 

Ruídos Tipo 

Concha; Nível de 

atenuação de 

ruído: 9 dB; 

Material da haste 

do abafador de 

ruído: plástico 

ABS; Na medida 

certa para sua 

necessidade com 

regulagem; 

Indicado para 

PLASTCOR   UND  30,00  
15,0

0  
450,00  



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

redução da 

exposição a 

ruídos em níveis 

perigosos e 

demais sons não 

desejados  

000

20  

Cone de 

Sinalização 

Rigido Laranja 

com Branco, 

modelo Safe 

Park, injetado em 

PP 

(polipropileno) 

numa única peça 

(corpo e faixas) 

nas cores laranja 

com branco. 

Resistente às 

intempéries 

climáticas. 

Possui duas 

faixas brancas 

não refletivas 

injetadas no 

corpo do cone. 

Conta com um 

orifício no topo 

para o encaixe de 

“porta-tudo” 

(vendido 

separadamente) e 

duas aberturas 

laterais na parte 

superior para o 

uso de fita 

zebrada, corrente 

ou corda. 

Utilizado para 

controle de 

tráfego, 

delimitar, 

canalizar, 

direcionar, 

interditar e 

sinalizar áreas. 

Indicado para 

todos os tipos de 

estacionamentos 

(internos e 

externos), 

shoppings, 

postos de 

combustíveis, 

escolas, 

condomínios, 

PLASTCOR   
Unida

de  
50,00  

22,0

0  

1.100,

00  

hipermercados e 

entre outros. 

Composição: 

Polipropileno 

(rígido); 

Resistente às 

intempéries 

climáticas; Cor: 

Laranja; Cor das 

faixas: Brancas 

não refletivas 

injetadas no 

corpo do cone; 

Orifício no topo 

para encaixe de 

“porta-tudo” 

(não incluso) e 

aberturas laterais 

para o uso de fita 

zebrada, corrente 

ou corda; Altura: 

50cm  

000

25  

Capacete de 

Segurança com 

aba frontal, copa 

com estrias e 

injetado em 

polietileno de 

alta densidade e 

com slot 

(abertura para 

acoplamento de 

protetor facial e 

auditivo). 

Suspensão 

dividida em duas 

partes: carneira 

com ajuste 

traseiro e aranha, 

injetadas em 

polietileno de 

baixa densidade. 

Tira absorvente 

de suor 

confeccionada 

em TNT dublado 

com espuma, 

atendendo a 

norma ABNT 

NBR 8221:2003-

Classe B.  

PLASTCOR/WO

RKER   

Unida

de  
50,00  

18,0

0  
900,00  

000

26  

Óculos Proteção 

Segurança Fumê 

WPS0252: - 

UV400: Filtram 

99,9% dos raios 

DELTAPLUS 

/VALE PLAST   

Unida

de  
200,00  5,40  

1.080,

00  



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

UVA/UVB até 

380 nm, proteção 

lateral, isenta de 

partes metálicas.  

Total:  
19.270

,00  

  

Vencedor(es):  LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL 

LTDA  

CNPJ:  26.950.671/0001-07  Email:  
Telefone:  

5537391043  

Endereço:  Rua Peru, 0 , Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-

000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

7  

Luvas de algodão 

com pigmentos de 

PVC Confecção: 

tricotada em 03 

fios de algodão; 

Palma: com 

pigmentos 

antiderrapante de 

PVC; Punho: com 

elástico; Cores: 

mescla ou crua; 

diversos 

tamanhos.  

Plastcor

   
Par  1000,00  2,49  

2.490,0

0  

0002

1  

Fita de 

Sinalização 

Seguranca e 

Isolamento 70mm 

X 200m Zebrada 

Amarela/Preta  

Plastcor

   

Unidad

e  
100,00  10,39  

1.039,0

0  

0002

3  

PEDESTAL 

PLÁSTICO 

P/SINALIZAÇÃ

O PRETO E 

AMARELO 90cm  

Plastcor

   

Unidad

e  
20,00  21,99  439,80  

Total:  
3.968,8

0  

  

Vencedor(es):  M DE F MARTINS DOS SANTOS  

CNPJ:  17.237.274/0001-00  Email:  Telefone:  

Endereço:  R PROFESSOR RAIMUNDO NONATO DA SILVA, 0 , 

CENTRO, Apodi - RN/RN, CEP: 59700-000  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00006  

Luva de 

Segurança 

Anticorte Com 

Borracha 

worker   Par  200,00  4,85  970,00  

Vulcanizada; 

Luva de 

Segurança, 

Luva Tricotada 

de Algodão, 

acrílico e 

poliamida, 

proteção mão, 

trabalhos leves, 

manuseio 

materiais de 

construção, 

manuseio 

vergalhões, 

manuseio 

cordas, 

manuseio cabos, 

manuseio 

movimentação 

de andaimes, 

manuseio 

carpintaria e 

marcenaria, 

manuseio 

armação, 

manuseio 

alvenaria, 

colocação de 

telhas e 

azulejos, coleta 

de resíduos, 

reciclagem, 

agricultura, 

jardinagem e 

paisagismo, 

manutenção em 

geral. diversos 

tamanho  

00009  

Cinturão 4 

Pontos Até140 

kg Já Com 

Talabarte Duplo 

Cinturão 4 

Pontos Até140 

kg Já Com 

Talaberte Duplo 

Delta Plus CA 

41046 

WPSHAR14XX 

Descrição 

Cinturão : 

Cinturão de 

segurança tipo 

paraquedista e 

abdominal 

fabricado em 

worker   Unidade  6,00  96,00  576,00  



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

fita de poliéster 

com costura zig-

zag. Argolas de 

aço em "D" na 

região dorsal e 

lateral, dois 

laços de 

poliéster na 

região peitoral. 

Pontos de 

conexão: dorsal 

e peitoral para 

proteção contra 

queda, lateral 

para técnica de 

posicionamento 

em altura. Fita 

sub-pélvica para 

sustentação de 

queda. 

Almofadas para 

conforto na 

lombar. Fivelas 

em aço para 

ajustes nas 

pernas. Placas 

laterais em 

plástico para 

regulagem. 

Almofada para 

conforto na 

lombar 3 fivelas 

para ajuste 

Placas laterais 

para regulagem 

Retentor de fitas 

ID CARD e 

etiqueta de 

controle para 

inspeção Leve e 

confortável 

Descrição 

Talabarte: 

Talabarte de 

segurança duplo 

em fita poliéster 

elástica de alta 

resistência com 

absorvedor de 

energia. 

Conector classe 

A em aço com 

abertura de 55 

mm e conector 

classe T em aço 

com abertura de 

20 mm. - 

Aplicações 

Proteção contra 

queda. - 

Benefícios • 

Zona livre de 

queda 4,90 m - 

Medidas Fita: 

35 mm de 

largura - 

Normas 

NBR:14.629, 

15.834 e 

15.837:2010 - 

peso do 

talabarte 

1,600kg  

00019  

Cone de 

Sinalização 

Flexível 

Emborrachado 

75cm Laranja 

com Branco, 

modelo Safe 

Park, atende às 

exigências da 

Norma ABNT 

NBR 15.071. 

Confeccionado 

na cor laranja 

em material 

flexível (PVC), 

permite ser 

dobrado ao meio 

sem prejuízo ao 

seu formato 

original. 

Resistente às 

intempéries 

climáticas e 

proteção contra 

raios UV. Para 

melhor 

sustentação e 

escoamento da 

água, em sua 

base possui 8 

sapatas (pés de 

apoio). Possui 2 

faixas refletivas, 

tipo colméia na 

cor branca, 

conforme 

Norma ABNT 

NBR 14.664 e 

soldadas 

eletronicamente 

worker   Unidade  150,00  47,50  7.125,00  



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

ao cone. No 

topo conta com 

orifício para 

encaixe do 

“porta-tudo” 

(vendido 

separadamente) 

e duas aberturas 

laterais na parte 

superior para o 

uso de fita 

zebrada, corda 

ou corrente. 

Utilizado para 

controle de 

tráfego, 

delimitar, 

canalizar, 

direcionar, 

interditar e 

sinalizar áreas. 

Indicado para 

todos os tipos de 

estacionamentos 

(internos e 

externos), 

shoppings, 

postos de 

combustíveis, 

escolas, 

condomínios, 

hipermercados e 

entre outros. 

Desempenho: 

Atende a Norma 

ABNT NBR 

15.071/2015 e 

NBR 

14.644/2013; 

Composição: 

PVC flexível; 

Resistente às 

intempéries 

climáticas e 

proteção contra 

raios UV; Cor: 

Laranja; Cor das 

faixas refletivas: 

Branca tipo 

colméia; 

Fixação das 

faixas: Fixadas 

ao cone através 

de pontos de 

solda eletrônica 

(evita 

enrugamento da 

faixa); Orifício 

no topo para 

encaixe de 

“porta-tudo” 

(não incluso); 

Altura: 75cm; 

Dimensão da 

base: 40 x 

40cm; Possui 8 

sapatas para 

melhor 

sustentação e 

escoamento da 

água; Peso: 

3,250Kg.  

00024  

Cavalete Padrão 

CET - 

90x110cm O 

Cavalete Padrão 

CET 

(Companhia de 

Engenharia e 

Tráfego) deve 

possuir as 

dimensões e 

cores que a 

companhia 

estipula para 

conseguir 

cumprir sua 

função, que é 

delimitar ou 

interditar o 

local. É 

comumente 

encontrado em 

obras, ruas. 

Dimensão: 

90cm x 110cm 

Material: 

Madeira 

aparelhada 

Pintura: Esmalte 

sintético Peso: 

5,0kg Cor: 

Laranja/Branco  

cavalete   Unidade  15,00  96,00  1.440,00  

Total:  10.111,00  

  

Vencedor(es):  R.J.comercio serviços e representaçoes ltda  

CNPJ:  20.307.891/0001-30  Email:  
Telefone:  

1124730474  

Endereço:  Rua Augusto Leopoldo, 0 , Quintas, Natal/RN, CEP: 

59050-030  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 



Pág. 13 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

00012  

ÓCULOS 

SEGURANÇA 

FORMT AO 

ANATÔMICO  

DELTA 

PLUS   
UND  20,00  5,50  110,00  

Total:  110,00  

  

Vencedor(es):  RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA  

CNPJ:  41.830.614/0001-88  Email:  
Telefone:  

84994592170  

Endereço:  Rua Corálio Soares de Oliveira, 0 1º andar, Centro, João 

Pessoa/PB, CEP: 58013-260  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

2  

BOTA DE PVC 

Bota de PVC, cano 

longo na cor branca 

ou preta e solado 

antiderrapante, com 

forração interna e 

biqueira em aço, 

tamanho do cano 

25cm. (DIV. 

TAMANHOS)  

INNPRO   Par  120,00  
42,0

0  

5.040,0

0  

0000

3  

BOTA DE PVC 

Bota de PVC, cano 

curto na cor branca 

ou preta e solado 

antiderrapante, com 

forração interna e 

biqueira em aço, 

tamanho do cano 

curto 17cm. (DIV. 

TAMANHOS)  

INNPRO   Par  60,00  
42,0

0  

2.520,0

0  

0000

4  

LUVA RASPA 

20CM C/ 

REFORÇO Luva 

Vaqueta Punho 

Raspa Cano Longo 

20cm C/ Reforço 

Material: couro 

vaqueta e raspa; 

antiderrapante: Sim  

GABI 

LUVAS   
Par  500,00  

17,0

0  

8.500,0

0  

0000

5  

LUVAS 

VAQUETA CANO 

CURTO COM 

REFORÇO - 

DORSO EM 

RASPA REFORÇO 

MATERIAL: 

COURO 

VAQUETA E 

RASPA; 

GABI 

LUVAS   
Par  250,00  

14,0

0  

3.500,0

0  

ANTIDERRAPAN

TE: SIM  

0001

4  
Máscaras N95  

SUPER 

SAFETY   

Unidad

e  
200,00  1,00  200,00  

0001

5  

Protetor auricular 

em silicone 

farmacêutico 

fabricado em 

silicone  

DYSTRA

Y   
UND  50,00  1,50  75,00  

Total:  
19.835,

00  

  

Campo Grande/RN, 19 de fevereiro de 2024. 

  

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 25/2023  

  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 

de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

  

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 25/2023, tipo 

Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EPI'S E SINALIZAÇÃO 

DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES BÁSICAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS, MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 

conforme disposto abaixo: 

  

Vencedor(es):  ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA DA SILVA  

CNPJ:  07.221.905/0001-30  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV BENEDITO SANTANA, 0 , CONJUNTO 

AMARANTE, São Gonçalo do Amarante - /RN, CEP: 59290-000  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00017  

Colete X: colete 

de segurança 

confeccionado 

em material 

impermeável 

refletivo. Viés de 

2cm de largura 

EPI360   Unidade  30,00  18,99  569,70  



Pág. 14 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

na cor preta em 

toda volta do 

colete e 

fechamento 

lateral através de 

velcro. 

Estocagem: 

manter o colete 

em local limpo, 

dentro de sua 

embalagem 

original em 

ambiente com 

temperatura de 

20°C a 25°C e 

umidade de 50 a 

55%. 

Manutenção: 

lavar com água e 

sabão neutro e 

secar em 

ambiente 

arejado. Vida 

Útil: deverá 

variar de acordo 

com as 

condições de 

uso, higiene, 

manutenção e 

guarda. 

Validade: é de 

até 05 anos, 

desde que, 

fechado na 

embalagem antes 

do uso.  

00018  

O Colete 

Refletivo 

Laranja, modelo 

Safe Park, é uma 

vestimenta de 

alta visibilidade, 

oferecendo 

segurança aos 

usuários em 

ambientes 

diurnos, 

noturnos ou com 

baixa 

luminosidade. 

Confeccionado 

em poliéster 

fluorescente com 

área frontal 

aerada para 

melhor 

EPI360   Unidade  30,00  25,00  750,00  

respiração 

corporal, faixas 

retrorrefletivas e 

fechamento 

frontal em zíper. 

Atende a classe 2 

da norma NBR 

15.292/2013. 

Ideal para áreas 

de tráfego 

intenso de 

veículos, 

condições 

climáticas 

adversas (chuva, 

neblina, fumaça, 

etc.), ambientes 

com baixa 

luminosidade, 

alta 

concentração de 

poeira ou 

fumaça, 

atividades que 

exponham o 

trabalhador a 

condições de 

risco devido a 

falta de 

visibilidade, 

ambientes de 

trabalho 

visualmente 

complexos, 

contendo 

sinalização 

decorativa ou de 

segurança 

diversificada 

como: cones, 

cavaletes, 

barreiras, placas, 

sinalizadores 

luminosos e etc. 

Composição: 

100% poliéster; 

Cor: Laranja 

fluorescente; 

Faixas 

retrorrefletivas; 

Fechamento 

frontal com 

zíper; Atende a 

classe 2 da 

norma NBR 

15.292/2013; 

Manutenção: 



Pág. 15 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Lavagem com 

água e sabão 

neutro; 

Comprimento: 

70cm; Largura: 

61cm.  

Total:  1.319,70  

  

Vencedor(es):  DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  

CNPJ:  06.267.047/0001-00  Email:  
Telefone:  

8835215041  

Endereço:  Praça Augusto Severo, 0 AO LADO DA ANTIGA 

RODOVIARIA, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59012-380  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantid

ade 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

000

01  

BOTA DE 

COURO COM 

SOLADO DE 

BORRACHA 

BICO DE PVC 

REFORÇADO, 

ELASTICO, 

CANO CURTO, 

BOTINA DE 

SEGURANÇA 

EM COURO 

LEGITIMO - 

BIQUEIRA DE 

PVC 

RESISTENTE A 

TRABALHOS 

PESADOS, 

TRAZENDO 

SEGURANÇA 

AO PÉ - 

CALÇADO 

OCUPACIONA

L DE USO 

PROFISSIONA

L - CALÇADO 

FORRADO POR 

DENTRO, COM 

AJUSTE DE 

ELASTICO 

TRAZENDO 

MAIS 

FACILIDADE 

PARA VESTIR - 

SOLA DE 

BORRACHA 

ANTE 

DERRAPANTE, 

COSTURADA 

NAS 

CABRITOS DA 

FLORESTA   
Par  250,00  

51,0

0  

12.750

,00  

LATERAIS 

TRAZENDO 

UMA MAIOR 

DURABILIDAD

E FICHA 

TÉCNICA - 

PALMILHA DE 

MONTAGEM 

SINTÉTICA EM 

TECIDO 

ANTIMICRÓBI

COS - SOLADO 

DE 

BORRACHA, 

100% 

BLAQUEADA, 

COM CAMADA 

(ENTRESSOLA

) MACIA E 

LEVE 

PROPORCION

ANDO MAIOR 

CONFORTO E 

RESISTÊNCIA, 

COM SISTEMA 

SHOCK 

ABSORVEDOR 

PARA 

MELHOR 

MOBILIDADE 

AO 

CAMINHAR. - 

COURO 

LEGITIMO 

APLICAÇÃO: 

PROTEÇÃO 

DOS PÉS E 

TORNOZELOS 

CONTRA 

ESCORIAÇÕES 

PROVOCADAS 

POR AGENTES 

EXTERNOS, 

QUEDA DE 

OBJETOS E 

IMPACTOS 

FRONTAIS, 

SOLADO COM 

RESISTÊNCIA 

AO 

ESCORREGAM

ENTO EM PISO 

CERÂMICO 

CONTAMINAD

O COM 

LAUREL 

SULFATO DE 



Pág. 16 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

SÓDIO 

(DETERGENTE

); 

OBSERVAÇÃO

; (DIV. 

TAMANHOS)  

000

08  

LUVA LÁTEX 

AMARELA C/ 

FORRO E 

PALMA 

ANTIDERRAP

ANTE 30cm 

Com Virola Luva 

de segurança 

produzida em 

látex natural, na 

cor amarela, 

revestida 

internamente 

com flocos de 

algodão, punho 

com virola, 

espessura de 0,25 

mm e 

comprimento de 

30 cm. 

Vantagens: 

Revestida 

interiormente 

com flocos de 

algodão que 

absorvem o suor 

e mantém as 

mãos mais 

frescas e secas; 

Punho com virola 

que facilita o 

calçamento além 

de uma vedação 

na medida certa 

impedindo que 

líquidos 

escorram para 

dentro da luva; 

Texturizada na 

palma e dedos 

para uma melhor 

aderência em 

superfícies secas 

ou molhadas; 

Reutilizável.  

MB LIVE   Par.  100,00  4,50  450,00  

000

11  

Luva borracha 

preta Isolante 

para tensão 500V 

Máxima tensão 

testada: CA: 

ORION   Par  6,00  
290,

00  

1.740,

00  

500V / CC: 750v 

Tensão máxima 

de uso: 

Acabamento: 

Punho com 

virola; Polímero 

sintético de poli-

isopreno; 

Material: 0,65 

mm; Espessura 

máxima: 0,45 

mm; Espessura 

mínima 360 mm; 

Cor: PRETA  

000

13  

MASCÁRA DE 

PROTEÇÃO 

COM 

VENTOSA - 

SEMI 

DESCARTÁVE

L  

KALA   UND  400,00  2,00  800,00  

000

16  

Protetor auricular 

tipo fone, 

Abafador De 

Ruídos Tipo 

Concha; Nível de 

atenuação de 

ruído: 9 dB; 

Material da haste 

do abafador de 

ruído: plástico 

ABS; Na medida 

certa para sua 

necessidade com 

regulagem; 

Indicado para 

redução da 

exposição a 

ruídos em níveis 

perigosos e 

demais sons não 

desejados  

PLASTCOR   UND  30,00  
15,0

0  
450,00  

000

20  

Cone de 

Sinalização 

Rigido Laranja 

com Branco, 

modelo Safe 

Park, injetado em 

PP 

(polipropileno) 

numa única peça 

(corpo e faixas) 

nas cores laranja 

com branco. 

Resistente às 

intempéries 

PLASTCOR   
Unida

de  
50,00  

22,0

0  

1.100,

00  



Pág. 17 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

climáticas. 

Possui duas 

faixas brancas 

não refletivas 

injetadas no 

corpo do cone. 

Conta com um 

orifício no topo 

para o encaixe de 

“porta-tudo” 

(vendido 

separadamente) e 

duas aberturas 

laterais na parte 

superior para o 

uso de fita 

zebrada, corrente 

ou corda. 

Utilizado para 

controle de 

tráfego, 

delimitar, 

canalizar, 

direcionar, 

interditar e 

sinalizar áreas. 

Indicado para 

todos os tipos de 

estacionamentos 

(internos e 

externos), 

shoppings, 

postos de 

combustíveis, 

escolas, 

condomínios, 

hipermercados e 

entre outros. 

Composição: 

Polipropileno 

(rígido); 

Resistente às 

intempéries 

climáticas; Cor: 

Laranja; Cor das 

faixas: Brancas 

não refletivas 

injetadas no 

corpo do cone; 

Orifício no topo 

para encaixe de 

“porta-tudo” 

(não incluso) e 

aberturas laterais 

para o uso de fita 

zebrada, corrente 

ou corda; Altura: 

50cm  

000

25  

Capacete de 

Segurança com 

aba frontal, copa 

com estrias e 

injetado em 

polietileno de 

alta densidade e 

com slot 

(abertura para 

acoplamento de 

protetor facial e 

auditivo). 

Suspensão 

dividida em duas 

partes: carneira 

com ajuste 

traseiro e aranha, 

injetadas em 

polietileno de 

baixa densidade. 

Tira absorvente 

de suor 

confeccionada 

em TNT dublado 

com espuma, 

atendendo a 

norma ABNT 

NBR 8221:2003-

Classe B.  

PLASTCOR/WO

RKER   

Unida

de  
50,00  

18,0

0  
900,00  

000

26  

Óculos Proteção 

Segurança Fumê 

WPS0252: - 

UV400: Filtram 

99,9% dos raios 

UVA/UVB até 

380 nm, proteção 

lateral, isenta de 

partes metálicas.  

DELTAPLUS 

/VALE PLAST   

Unida

de  
200,00  5,40  

1.080,

00  

Total:  
19.270

,00  

  

Vencedor(es):  LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL 

LTDA  

CNPJ:  26.950.671/0001-07  Email:  
Telefone:  

5537391043  

Endereço:  Rua Peru, 0 , Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-

000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

7  

Luvas de algodão 

com pigmentos de 

Plastcor

   
Par  1000,00  2,49  

2.490,0

0  



Pág. 18 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

PVC Confecção: 

tricotada em 03 

fios de algodão; 

Palma: com 

pigmentos 

antiderrapante de 

PVC; Punho: com 

elástico; Cores: 

mescla ou crua; 

diversos 

tamanhos.  

0002

1  

Fita de 

Sinalização 

Seguranca e 

Isolamento 70mm 

X 200m Zebrada 

Amarela/Preta  

Plastcor

   

Unidad

e  
100,00  10,39  

1.039,0

0  

0002

3  

PEDESTAL 

PLÁSTICO 

P/SINALIZAÇÃ

O PRETO E 

AMARELO 90cm  

Plastcor

   

Unidad

e  
20,00  21,99  439,80  

Total:  
3.968,8

0  

  

Vencedor(es):  M DE F MARTINS DOS SANTOS  

CNPJ:  17.237.274/0001-00  Email:  Telefone:  

Endereço:  R PROFESSOR RAIMUNDO NONATO DA SILVA, 0 , 

CENTRO, Apodi - RN/RN, CEP: 59700-000  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00006  

Luva de 

Segurança 

Anticorte Com 

Borracha 

Vulcanizada; 

Luva de 

Segurança, 

Luva Tricotada 

de Algodão, 

acrílico e 

poliamida, 

proteção mão, 

trabalhos leves, 

manuseio 

materiais de 

construção, 

manuseio 

vergalhões, 

manuseio 

cordas, 

manuseio cabos, 

manuseio 

movimentação 

worker   Par  200,00  4,85  970,00  

de andaimes, 

manuseio 

carpintaria e 

marcenaria, 

manuseio 

armação, 

manuseio 

alvenaria, 

colocação de 

telhas e 

azulejos, coleta 

de resíduos, 

reciclagem, 

agricultura, 

jardinagem e 

paisagismo, 

manutenção em 

geral. diversos 

tamanho  

00009  

Cinturão 4 

Pontos Até140 

kg Já Com 

Talabarte Duplo 

Cinturão 4 

Pontos Até140 

kg Já Com 

Talaberte Duplo 

Delta Plus CA 

41046 

WPSHAR14XX 

Descrição 

Cinturão : 

Cinturão de 

segurança tipo 

paraquedista e 

abdominal 

fabricado em 

fita de poliéster 

com costura zig-

zag. Argolas de 

aço em "D" na 

região dorsal e 

lateral, dois 

laços de 

poliéster na 

região peitoral. 

Pontos de 

conexão: dorsal 

e peitoral para 

proteção contra 

queda, lateral 

para técnica de 

posicionamento 

em altura. Fita 

sub-pélvica para 

sustentação de 

worker   Unidade  6,00  96,00  576,00  



Pág. 19 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

queda. 

Almofadas para 

conforto na 

lombar. Fivelas 

em aço para 

ajustes nas 

pernas. Placas 

laterais em 

plástico para 

regulagem. 

Almofada para 

conforto na 

lombar 3 fivelas 

para ajuste 

Placas laterais 

para regulagem 

Retentor de fitas 

ID CARD e 

etiqueta de 

controle para 

inspeção Leve e 

confortável 

Descrição 

Talabarte: 

Talabarte de 

segurança duplo 

em fita poliéster 

elástica de alta 

resistência com 

absorvedor de 

energia. 

Conector classe 

A em aço com 

abertura de 55 

mm e conector 

classe T em aço 

com abertura de 

20 mm. - 

Aplicações 

Proteção contra 

queda. - 

Benefícios • 

Zona livre de 

queda 4,90 m - 

Medidas Fita: 

35 mm de 

largura - 

Normas 

NBR:14.629, 

15.834 e 

15.837:2010 - 

peso do 

talabarte 

1,600kg  

00019  
Cone de 

Sinalização 
worker   Unidade  150,00  47,50  7.125,00  

Flexível 

Emborrachado 

75cm Laranja 

com Branco, 

modelo Safe 

Park, atende às 

exigências da 

Norma ABNT 

NBR 15.071. 

Confeccionado 

na cor laranja 

em material 

flexível (PVC), 

permite ser 

dobrado ao meio 

sem prejuízo ao 

seu formato 

original. 

Resistente às 

intempéries 

climáticas e 

proteção contra 

raios UV. Para 

melhor 

sustentação e 

escoamento da 

água, em sua 

base possui 8 

sapatas (pés de 

apoio). Possui 2 

faixas refletivas, 

tipo colméia na 

cor branca, 

conforme 

Norma ABNT 

NBR 14.664 e 

soldadas 

eletronicamente 

ao cone. No 

topo conta com 

orifício para 

encaixe do 

“porta-tudo” 

(vendido 

separadamente) 

e duas aberturas 

laterais na parte 

superior para o 

uso de fita 

zebrada, corda 

ou corrente. 

Utilizado para 

controle de 

tráfego, 

delimitar, 

canalizar, 

direcionar, 



Pág. 20 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

interditar e 

sinalizar áreas. 

Indicado para 

todos os tipos de 

estacionamentos 

(internos e 

externos), 

shoppings, 

postos de 

combustíveis, 

escolas, 

condomínios, 

hipermercados e 

entre outros. 

Desempenho: 

Atende a Norma 

ABNT NBR 

15.071/2015 e 

NBR 

14.644/2013; 

Composição: 

PVC flexível; 

Resistente às 

intempéries 

climáticas e 

proteção contra 

raios UV; Cor: 

Laranja; Cor das 

faixas refletivas: 

Branca tipo 

colméia; 

Fixação das 

faixas: Fixadas 

ao cone através 

de pontos de 

solda eletrônica 

(evita 

enrugamento da 

faixa); Orifício 

no topo para 

encaixe de 

“porta-tudo” 

(não incluso); 

Altura: 75cm; 

Dimensão da 

base: 40 x 

40cm; Possui 8 

sapatas para 

melhor 

sustentação e 

escoamento da 

água; Peso: 

3,250Kg.  

00024  

Cavalete Padrão 

CET - 

90x110cm O 

cavalete   Unidade  15,00  96,00  1.440,00  

Cavalete Padrão 

CET 

(Companhia de 

Engenharia e 

Tráfego) deve 

possuir as 

dimensões e 

cores que a 

companhia 

estipula para 

conseguir 

cumprir sua 

função, que é 

delimitar ou 

interditar o 

local. É 

comumente 

encontrado em 

obras, ruas. 

Dimensão: 

90cm x 110cm 

Material: 

Madeira 

aparelhada 

Pintura: Esmalte 

sintético Peso: 

5,0kg Cor: 

Laranja/Branco  

Total:  10.111,00  

  

Vencedor(es):  R.J.comercio serviços e representaçoes ltda  

CNPJ:  20.307.891/0001-30  Email:  
Telefone:  

1124730474  

Endereço:  Rua Augusto Leopoldo, 0 , Quintas, Natal/RN, CEP: 

59050-030  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00012  

ÓCULOS 

SEGURANÇA 

FORMT AO 

ANATÔMICO  

DELTA 

PLUS   
UND  20,00  5,50  110,00  

Total:  110,00  

  

Vencedor(es):  RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA  

CNPJ:  41.830.614/0001-88  Email:  
Telefone:  

84994592170  

Endereço:  Rua Corálio Soares de Oliveira, 0 1º andar, Centro, João 

Pessoa/PB, CEP: 58013-260  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

2  

BOTA DE PVC 

Bota de PVC, cano 
INNPRO   Par  120,00  

42,0

0  

5.040,0

0  



Pág. 21 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

longo na cor branca 

ou preta e solado 

antiderrapante, com 

forração interna e 

biqueira em aço, 

tamanho do cano 

25cm. (DIV. 

TAMANHOS)  

0000

3  

BOTA DE PVC 

Bota de PVC, cano 

curto na cor branca 

ou preta e solado 

antiderrapante, com 

forração interna e 

biqueira em aço, 

tamanho do cano 

curto 17cm. (DIV. 

TAMANHOS)  

INNPRO   Par  60,00  
42,0

0  

2.520,0

0  

0000

4  

LUVA RASPA 

20CM C/ 

REFORÇO Luva 

Vaqueta Punho 

Raspa Cano Longo 

20cm C/ Reforço 

Material: couro 

vaqueta e raspa; 

antiderrapante: Sim  

GABI 

LUVAS   
Par  500,00  

17,0

0  

8.500,0

0  

0000

5  

LUVAS 

VAQUETA CANO 

CURTO COM 

REFORÇO - 

DORSO EM 

RASPA REFORÇO 

MATERIAL: 

COURO 

VAQUETA E 

RASPA; 

ANTIDERRAPAN

TE: SIM  

GABI 

LUVAS   
Par  250,00  

14,0

0  

3.500,0

0  

0001

4  
Máscaras N95  

SUPER 

SAFETY   

Unidad

e  
200,00  1,00  200,00  

0001

5  

Protetor auricular 

em silicone 

farmacêutico 

fabricado em 

silicone  

DYSTRA

Y   
UND  50,00  1,50  75,00  

Total:  
19.835,

00  

 

Campo Grande/RN, 19 de fevereiro de 2024. 

   

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág. 22 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0206                                                                Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


